
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile:  Mario Cotelli

DETERMINAZIONE N. 987 DEL 29-11-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE
VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE CON RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO INDETERMINATO PER NR. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, AREA
AMMINISTRATIVA "SETTORE SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI,
AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE, PERSONALE, SPORT, TEMPO
LIBERO, TURISMO  UFFICIO PERSONALE".

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Visti:
la deliberazione della Giunta Comunale nr. 163 del 28/09/2022 di modifica del Piano Triennale
del Fabbisogno del Personale per il triennio 2022/2024 e piano occupazionale 2022;
la deliberazione di Giunta Comunale nr. 165 del 28/09/2022 con la quale è stato approvato il
"Regolamento disciplina progressioni verticali”, ex art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001
come modificato dal D.L. n. 80/2021 convertito con L. n. 113/2021”;
il D.Lgs. nr. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il D.L. nr. 80/2021, convertito nella Legge nr. 113/2021 recante misure urgenti per il
rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale
all’attuazione del P.N.R.R.;
il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



Dato atto che, come previsto dalla succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del
28/09/2022, si rende necessario indire una procedura comparativa nell’ambito delle progressioni verticali
riservate al personale dipendente per la figura di n.1 Istruttore Amministrativo Cat. C per l’Area
Amministrativa “SETTORE SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI, AFFARI GENERALI,
COMUNICAZIONE, PERSONALE, SPORT, TEMPO LIBERO, TURISMO – Ufficio Personale” a tempo
pieno con decorrenza del rapporto dall’01/01/2023;

Visti gli schemi di bando e di domanda relativi a tale procedura, all’uopo predisposti sulla base delle
norme legislative e regolamentari vigenti, che vengono allegati al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

Considerato che le assunzioni programmate sono compatibili con le previsioni di spesa del bilancio
2022/2024 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di personale.

D E T E R M I N A

Per i motivi citati in premessa, di indire la procedura comparativa per n.1 posto di Istruttore n.11.
Istruttore Amministrativo Cat. C per l’Area Amministrativa “SETTORE SEGRETERIA ORGANI
ISTITUZIONALI, AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE, PERSONALE, SPORT, TEMPO
LIBERO, TURISMO – Ufficio Personale” a tempo pieno;

Di approvare gli allegati bando e domanda, che formano parte integrante e sostanziale del presente2.
atto;

Di dare atto che la conseguente spesa relativa alla nuova figura trova copertura ai pertinenti3.
interventi del bilancio di previsione 2022-2024;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui4.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del5.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 è il6.
dipendente Dott. Mario Cotelli;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che7.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.8.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
 Mario Cotelli

2



 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


